TOÀ ÁN NHÂN DÂN
QUẬN LÊ CHÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 01/2021/HSST-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận Lê Chân, ngày 13 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN LÊ CHÂN, THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ các điều 45, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 126/TLST-HS

ngày 11 tháng 11 năm 2021;

Xét thấy: Bị hại là anh Nguyễn Xuân C có đơn xin rút yêu cầu khởi tố quy

định tại khoản 2 Điều 155 Bộ luật Tố tụng hình sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 126/TLST-HS ngày 11 tháng 11

năm 2021 đối với bị cáo:

Nguyễn Đức C, sinh ngày 29 tháng 5 năm 1987 tại Hải Phòng;

Nơi cư trú: Số 8/27 C, phường T, quận L, thành phố H; nghề nghiệp: Không;

Bị Viện Kiểm sát nhân dân quận Lê Chân, Hải Phòng truy tố về tội “Cố ý

gây thương tích” theo điểm a khoản 1 Điều 134 Bộ luật Hình sự

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết
định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án hình sự:

Về xử lý vật chứng: Không có

Về biện pháp ngăn chặn: Căn cứ khoản 1 Điều 125 Bộ luật Tố tụng hình sự.

Hủy bỏ Lệnh cấm đi khỏi nơi cư trú số 271/2021/L-TA ngày 12/11/2021 của Tòa

án nhân dân quận Lê Chân, thành phố Hải Phòng đối với bị cáo Nguyễn Đức C.

Về án phí: Căn cứ khoản 2 Điều 135 và khoản 3 Điều 136 Bộ luật Tố tụng

hình sự; Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường

vụ Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam quy định về mức thu,

miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. Bị hại là anh

Nguyễn Xuân C, sinh năm 1981; nơi cư trú: Số 99 H, phường H, quận L, thành

2

phố H phải chịu 200.000 đồng (hai trăm nghìn đồng) án phí hình sự sơ thẩm để
sung quỹ Nhà nước.

Nơi nhận:

- Bị cáo;

- Bị hại; người bảo vệ quyền và lợi ích

hợp pháp của bị hại;

- Người làm chứng;

- VKSND quận Lê Chân;

- UBND phường Trại Cau, LC, HP;

- Công an phường Trại Cau, LC, HP;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Đỗ Đức Hoàng